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Organ Kommunala pensionärsrådet 
Sammanträdesdatum 2023-12-07 
 
Förvaringsplats för protokollet Närarkivet 
 
  
  
Underskrift Linnéa Karlsson 

 

 

Plats och tid  Sammanträdeslokal Kongsvinger, Östra Esplanaden 5, Arvika,  
 kl. 10:00 - 12:00. 
 
Beslutande ledamöter  Birgitta Frödin (SPF), ordförande 

Linda Hansen Grundel (V) 
Mona Smedman (C)  
Ulrika Karlsson (PRO) 
Kenneth Klarström (PRO) 
Eva Svensson (SKPF) 
Lennart Salomonsson (PRO), ersätter Gerd-Else Bergdahl (RPG) 

 
Övriga närvarande Gerd Dannberg (PRO), ej tjänstgörande ersättare 
                                                      Linnéa Karlsson, sekreterare  

 
Justerare Linda Hansen Grundel (V) 
Justeringens plats och tid Kommunledningsstabens kansli den 21 december 2023 
Paragrafer § 20 - § 24 
 
 
   
Sekreterare Linnéa Karlsson 
 
   
Ordförande Birgitta Frödin (SPF)   
  
   
Justerare Linda Hansen Grundel (V)  
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Paragraf 20 Dnr KS/2023:235 
 

Föregående protokoll 
 

Beslut 
 
Kommunala pensionärsrådet tar del av föregående protokoll och lägger det med godkännande till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning 
 
Föregående protokoll från den 14 september 2023 gås igenom. 
 

Beslutsunderlag 
 
Kommunala pensionärsrådets protokoll den 14 september 2023  
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Paragraf 21 Dnr KS/2023:729 
 

Sammanträdesdagar 2024 
 

Beslut 

Kommunala pensionärsrådet beslutar att anta upprättat förslag till sammanträdesdagar för 
Kommunala pensionärsrådet för år 2024. 

Sammanfattning 

Kommunledningsstabens kansli har tagit fram ett förslag på datum för Kommunala pensionärsrådets 
sammanträden under år 2024 enligt följande: 

7 mars  
13 juni 
12 september 
5 december 
 
Mötesdag: torsdag 
Tid: enligt kallelse 
Plats: enligt kallelse 

Beslutsunderlag 

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 20 november 2023 

 

Beslutet skickas till 

Ledamöter och ersättare i Kommunala funktionsrättsrådet  
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Paragraf 22   
 

Återkoppling på frågor från tidigare möten 
 

Beslut 
 
Kommunala pensionärsrådet lägger återkopplingen med godkännande till handlingarna. 
 

Sammanfattning 
 
Återkoppling på frågor från tidigare möten: 
 
På tidigare sammanträden har parkeringen vid Korpralen diskuterats. Birgitta Frödin (SPF) förklarar 
att det mitt emot parkeringen ska byggas kontor för Vård och omsorg, i samband med denna 
ombyggnation ska parkeringsplatserna ses över. 
 
På sammanträdet den 1 juni tog Lennart Salomonsson (PRO) upp att det inte finns så många större 
samlingslokaler i kommunen som pensionärsorganisationerna kan hyra. Jenny Boquist (S) gav en 
återkoppling på mötet den 14 september där hon förklarade att hon undersökt frågan och att de 
samlingslokaler vi har är de som finns. Finns ett behov av större samlingslokaler så finns idrottshallar. 
Lennart Salomonsson (PRO) förklarar på dagens möte att idrottshallar inte lämpar sig för möten inom 
PRO. Kenneth Klarström (RPO) menar att Minnebergsskolans skolmatsal skulle kunna fungera då den 
är tillgänglighetsanpassad.  
 
På mötet den 14 september ställde Ulrika Karlsson (PRO) frågan om kommunen kommer dra ner på 
dagverksamheten. Mona Smedman (C) förklarade på mötet att verksamheterna höll på att arbeta 
fram sina verksamhetsplaner då. Frågan tas upp igen på dagens sammanträde. Mona Smedman (C) 
förklarar att 1,25 tjänst kommer tas bort från träffpunkt Smedberg, det gör att 0,75 tjänst blir kvar. 
Detta beror på att verksamheten inte får det statliga stöd som man tidigare fått. I samband med 
informationen från Mona förs en diskussion om vilka konsekvenser det kan bli när 1,25 tjänst tas bort 
på Smedberg samt hur föreningar kan bidra.    
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Paragraf 23  
 

Pensionärsorganisationerna har ordet 
 

Beslut 
 
Kommunala pensionärsrådet lägger punkten med godkännande till handlingarna 
 

Sammanfattning 
 
Pensionärsorganisationerna har ordet: 
 
Ulrika Karlsson (PRO) tar upp hemtjänstindex för 2023 och förklarar att Arvika kommun kom på plats 
289 av 290 kommuner. Mona Smedman (C) svarar att det finns en förklaring på varför vi hamnat så 
långt ner i mätningen. Det är beslutat sedan tidigare att vi endast svarar på enkäter vartannat år, 
detta året svarade vi inte på enkäten vilket gjorde att vi kom så långt ner i mätningen.  
 
Kenneth Klarström (PRO) förklarar att Korpralen för några år sedan blev försedda med en 
hjärtstartare som nu inte fungerar eftersom batteriet är tomt. Han frågar om kommunen kan se till 
att det finns en fungerande hjärtstartare på Korpralen och om kommunen kan ansvara över att den 
fungerar? Mona Smedman (C) tar med sig synpunkten och ger en återkoppling på nästa 
sammanträde.   
 
Ulrika Karlsson (PRO) ger information om föreningen ”Trygghetsboende i Arvika” som bildats för att 
arbeta för att ett trygghetsboende ska byggas i Arvika. Ulrika förklarar att de haft ett möte på Ritz i 
november där besökarna fick svara på en enkät. Intresset är stort och hittills har drygt 100 personer 
gått med i föreningen.  
 
Ulrika Karlsson (PRO) nämner att Kommunala pensionärsrådet fick information om ”God och nära 
vård” av Hans Karlsson den 10 februari 2022. Pensionärsorganisationerna önskar nu få en 
uppdaterad information av Hans Karlsson om projektet.  
 
Birgitta Frödin (SPF) frågar vad som händer när ordförande för Utskottet vård och omsorg ska 
vikariera i riksdagen under våren? Mona Smedman (C) svarar att hon under 5 månader ska vikariera, 
men att hon tänkt fortsätta ordförandeskapet i Utskottet vård och omsorg.  
 
Eva Svensson (SKPF) ger information om enkäten ”Koll på läkemedel”. 
 
Kenneth Klarström (PRO) tar upp anslagstavlan på Korpralen. För tillfället är det 4-5 föreningar som 
ska samsas om anslagstavlan vilket ofta skapar en del oordning. Pensionärsorganisationerna önskar 
få en större anslagstavla som delas mellan 
pensionärsorganisationerna/funktionsrättsorganisationerna och allmänheten.  
 
Birgitta Frödin (SPF) frågar vad som händer på Hamngatan. Mona Smedman (C) förklarar att det ska 
bli verksamhetslokaler för både Vård och omsorg samt Lärande och stöd där.  
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Birgitta Frödin (SPF) frågar hur renoveringen på Smedberg går. Mona Smedman (C) ger information 
om renoveringen och återkommer med mer information på nästa sammanträde.  
 
Ulrika Karlsson (PRO) nämner att maxtaxan i Eda kommun ska höjas och frågar om den också 
kommer höjas i Arvika kommun. Mona Smedman (C) förklarar att inget beslut tagits om att den ska 
höjas. Pensionärsorganisationerna önskar få mer information om taxor och avgifter av exempelvis 
Eva Nilsson. 
 
Kenneth Klarström (PRO) tar upp hyran på Korpralen. Just nu är hyran på 90 kr/h, vad kommer hyran 
bli nästa år? Mona Smedman (C) svarar att hyran för föreningar kommer vara 100 kr/h 2024. Om du 
inte är en förening kommer det kosta 135 kr/h. Pensionärsorganisationerna vill få information om 
hur de nya avgifterna informeras till föreningarna.  
 
Eva Svensson (SKPF) frågar hur rutinen i Arvika kommun ser ut hos en brukare som har trygghetslarm 
och som använder detta larm vid brand i hemmet? Mona Smedman (C) tar med sig frågan.  
 
Förs en diskussion om att pensionärsorganisationerna skulle vilja ha en anslagstavla på torget eller i 
stadsparken där information om vad som är på gång i de olika föreningarna sätts upp.  
 
Birgitta Frödin (SPF) nämner att pensionärsorganisationerna önskar ett besök eller en föredragning 
vid varje möte med Kommunala pensionärsrådet.  
 
Pensionärsorganisationerna lyfter att de vill få information om aktivering på äldreboenden, vad för 
aktivering erbjuds brukarna och hur ofta får de aktivering? Mona Smedman (C) har på tidigare 
sammanträde föreslagit att bjuda in någon av aktiverarna för att ge information om detta.  
 
Pensionärsorganisationerna ställer frågan varför det görs kontor på Hamngatan och inte 
boendeplatser? Frågan tas med till nästa sammanträde.   
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Paragraf 24  
 

Information från Kommunstyrelsen 
 

Beslut 
 
Kommunala pensionärsrådet tar del av informationen. 
 

Sammanfattning 
 
Information från Kommunstyrelsen:  
 

• Ekonomisk och verksamhetsmässig uppföljning efter november med prognos för helåret 
2023 delas ut 

• Beslut om nya översiktsplanen i januari 

• Boenderapporten 
 

 


